СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2024 года                                                                                             №3/6

О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной

власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых

территорий района Марьино города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года №849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы» (в редакции постановления от 19 декабря 2023 года

№2635-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года №849-ПП») и обращением управы района Марьино города

Москвы вх. №02-01-14-24/24 от 12 февраля 2024 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в районе Марьино города Москвы в 2024

году согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в

префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Марьино www.asdmom.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сотскова В.С.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                                     В.С. Сотсков

http://www.asdmom.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 14 февраля 2024 года №3/6

Адресный перечень

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Марьино за счет средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году

№

п/п

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость

работ,

руб.

1

Братиславская ул., д. 31

к.1,2,3

Ремонт асфальтовых покрытий 7700 кв.м

41669940,01

Замена бортового камня  3405 пог.м

Устройство компенсаторов 3405 шт.

Ремонт газонов 6875 кв.м

Устройство ограждения 1320 пог.м

Устройство резинового покрытия 1360 кв.м

Ремонт детской площадки 2 шт.

Ремонт спортивной площадки 2 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Устройство ДТС 370 кв.м

Устройство газона 125 кв.м

Нанесение разметки парковочных мест 555 пог.м

Замена ограждения мультиспортарены 108 пог.м

Устройство водоотводящих лотков  18 пог.м

Установка МАФ 4 шт.

2

Новочеркасский бульвар,

д. 36

Замена бортового камня  160 пог.м

5400623,29
Устройство компенсаторов 160 шт.

Ремонт газонов 100 кв.м

Устройство ограждения 80 пог.м

Устройство резинового покрытия 538 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

3

ул. Маршала Голованова,

д. 17

Ремонт асфальтовых покрытий 3645 кв.м

13999823,25

Замена бортового камня  1025 пог.м

Устройство компенсаторов 1205 шт.

Ремонт газонов 910 кв.м

Устройство ограждения  35 кв.м

Устройство резинового покрытия  315 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Нанесение разметки парковочных мест 340 пог.м

Установка столбиков  6 шт.

Установка ИДН 3 шт.

Устройство ДТС из АБП 285 кв.м

Устройство газона 140 кв.м

4

Белореченская ул. 49;

Марьинский Парк ул.

15/51, 17 к.1, 17 к.2

Ремонт асфальтовых покрытий 6650 кв.м

22374615,21 Замена бортового камня  3180 пог.м

Устройство компенсаторов 3180 шт.

Ремонт газонов 6820 кв.м

Устройство ограждения 175 пог.м

Устройство резинового покрытия  90 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Нанесение разметки парковочных мест 215 пог.м

Установка столбиков 66 шт.

Установка ИДН 3 шт.

Устройство ДТС из АБП 610 кв.м

Устройство газона 240 кв.м

5

ул. Люблинская, д. 157

Ремонт асфальтовых покрытий 3830 кв.м

21103484,98
Замена бортового камня  1495 пог.м

Устройство компенсаторов 1495 шт.

Ремонт газонов 935 кв.м

Устройство резинового покрытия 835 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Устройство ДТС 215 кв.м

Устройство газона  120 кв.м

Нанесение разметки парковочных мест 265 пог.м

Замена ограждения мультиспортарены 76  пог.м

Установка МАФ 4 шт.

Установка столбиков 47 шт.

6

ул. Люблинская, д. 157,

корп.2

Ремонт асфальтовых покрытий 2240 кв.м

16264886,92

Замена бортового камня  1566 пог.м

Устройство компенсаторов 1566 шт.

Ремонт газонов 949 кв.м

Устройство резинового покрытия 624 кв.м

Ремонт детской площадки 2 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Ремонт контейнерной площадки 1 шт.

Устройство ДТС 386 кв.м

Устройство газона 151 кв.м

Нанесение разметки парковочных мест 102 пог.м

Замена ограждения мультиспортарены 89 пог.м

Установка МАФ 4 шт.

Установка столбиков  47 шт.

Устройство ИДН 3 шт.

7

ул. Люблинская, д. 159

Ремонт асфальтовых покрытий 2045 кв.м

14895276,58 Замена бортового камня  1145 пог.м

Устройство компенсаторов 1145 шт.

Ремонт газонов 2190 кв.м

Устройство резинового покрытия 430 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Устройство ДТС 500 кв.м

Устройство газона 190 кв.м

Нанесение разметки парковочных мест 240 пог.м

Установка полусфер 3 шт.

Устройство антипарковочных столбиков 24 шт.

8

Белореченская ул. 37 к.1,

37 к.2, 39

Ремонт асфальтовых покрытий 525 кв.м

10963145,16

Замена бортового камня  835 кв.м

Устройство компенсаторов 835 шт.

Ремонт газонов 2460 кв.м

Устройство ограждения 51 пог.м

Устройство резинового покрытия 135 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт контейнерной площадки 1 шт.

Устройство ДТС 40 кв.м

Устройство газона 25 кв.м

Ремонт бункерной площадки 1 шт.

9

Перерва ул. д. 49 к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 5260 кв.м

20258448,62
Замена бортового камня  2070 пог.м

Устройство компенсаторов 2070 шт.

Ремонт газонов 1435 кв.м

Устройство ограждения  90 пог.м

Устройство резинового покрытия  270 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт.

Устройство цветников 30 кв.м

Устройство ДТС 880 кв.м

Устройство газона 5 кв.м

Нанесение разметки парковочных мест 570 пог.м

Установка столбиков 20 шт.

Установка ИДН 6 шт.

Замена ограждений ВО 430 пог.м

Устройство водоотводящих лотков 5 пог.м

Устройство пандуса 8 кв.м

Устройство поручней 35 пог.м

10

ул. Братиславская, д. 6,

корп.1

Ремонт асфальтовых покрытий 2345 кв.м

10603647,74

Замена бортового камня  1145 пог.м

Устройство компенсаторов 1145 шт.

Ремонт газонов 875 кв.м

Устройство ограждения  65 пог.м

Устройство резинового покрытия  330 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

Установка столбиков 76 шт.

Установка ИДН  1 шт.

Устройство ДТС из АБП 70 кв.м

Устройство газона 25 кв.м

11

Мячковский бульвар, д. 8,

корп.4

Замена бортового камня 150 пог.м

5034943,14

Устройство компенсаторов 150 шт.

Ремонт газонов 120 кв.м

Устройство ограждения  36 пог.м

Устройство резинового покрытия  335 кв.м

Ремонт детской площадки 1 шт.

Ремонт спортивной площадки 1 шт.

12

Донецкая ул., д. 26.

Подольская ул., д. 31, д. 33

Ремонт асфальтовых покрытий 6489 кв.м

13468721,55

Замена бортового камня  1513 пог.м

Устройство компенсаторов 1513 шт.

Устройство ДТС 586 кв.м

Устройство водоотводящих лотков 101 пог.м

ИТОГО

196 037 556,45